



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2
เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



พบเห็นเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน อส. ทุจริตและประพฤติมิชอบ

ร้องเรียนไปยัง สำนักงานคณะกรรมการอัยการ โทร. ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๐, ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๑

e-mail : cmiss@ago.go.th

ในวันอังคารที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุด ผ่านสื่อมวลชน
จำนวน ๔ เรื่อง ดังนี้

๑. เหตุผลเลื่อนอ่านคำพิพากษา 'ลุงพล' ในคดีการเสียชีวิตของ 'น้องชมพู่'
https://www.komchadluek.net/news/crime/๕๖๒๒๕๖#google_vignette
๒. อัยการ ชี้ดเส้น ๒ เดือน สรุปรคดี "ตร. รีดเงิน ๑๔๐ ล้าน"
<https://www.pptvhd๓๖.com/news/สังคม/๒๐๙๒๐๔>
๓. 'สุรศักดิ์' เล็งใช้ 'เครดิตบูโร' แก้นี้ครู เปิดช่องกู่ข้ามจังหวัด เจรจาลดดอกเบี้ย ยันไม่เอาเงินหลวง
มาช่วยแก้ปัญหา
<https://www.edunewssiam.com/th/articles/๒๘๘๙๑๓>
๔. ที่ปรึกษากฎหมาย แม่แตงโม ยื่นฟ้อง "แซน" ๕ ข้อหา พร้อม บก.ข่าวช่องดัง งงแม่ถอนฟ้องเป็นโจทก์
ร่วมในคดี
https://www.khaosod.co.th/breaking-news/news_๗๙๓๙๒๓๓

ด้วยการสแกน QR Code



สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พื้งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

เหตุผลเลื่อนอ่านคำพิพากษา 'ลุงพล' ในคดีการเสียชีวิตของ 'น้องชมพู่'

 komchadluek.net/news/crime/562296

30 ตุลาคม 2566



'โฆษกัยการ' เผย 'สำนักงานอธิบดีผู้พิพากษภาค 4' อยู่ระหว่างตรวจคำพิพากษาตามระเบียบ เชื่อไม่กระทบรูปคดี 'ลุงพล' ไม่มีส่วนได้เสีย

นายประยุทธ เพชรคุณ โฆษกสำนักงานอัยการสูงสุดเปิดเผยถึงกรณีศาลจังหวัดมุกดาหารเลื่อนนัดอ่านคำพิพากษา นายไชย์พล วิภา หรือ **ลุงพล** และ น.ส.สมพร หลาบโพธิ์ หรือ **ป้าแต๋น** สองสามีภรรยา ในคดีการเสียชีวิต **น้องชมพู่** ว่า ทราบจากทางสำนักงานอัยการจังหวัดมุกดาหารว่าสาเหตุที่ศาลเลื่อนอ่านจากวันพรุ่งนี้ (31 ต.ค.) ออกไปก่อนหน้านี้ เนื่องจากเป็นคดีสำคัญและในทางปฏิบัติของศาลยุติธรรม ศาลก็จะส่งสำนวนคดีพร้อมคำพิพากษาไปที่สำนักงานอธิบดีผู้พิพากษภาค 4 ที่จังหวัดขอนแก่น เพื่อตรวจตามระเบียบ ก่อนที่จะส่งกลับมาให้กับทางศาลจังหวัดมุกดาหารอ่านคำพิพากษาต่อไป

ซึ่งขณะนี้อยู่ระหว่างการตรวจสำนวนและตรวจคำพิพากษา ของอธิบดีผู้พิพากษภาค 4 จึงมีเหตุต้องเลื่อนการอ่านคำพิพากษาออกไป ส่วนจะเลื่อนออกไปวันไหนนั้นศาลจะแจ้งอีกครั้งในวันพรุ่งนี้

ส่วนจะส่งผลกระทบต่อรูปคดีหรือไม่ นายประยุทธ์ ยืนยันไม่ส่งผลกระทบต่อรูปคดี เพราะกระบวนการสืบพยาน ทั้งฝ่ายโจทก์และจำเลยเสร็จสิ้นแล้ว ศาลจังหวัดมุกดาหารก็ได้ทำคำพิพากษาตามพยานหลักฐาน ตามข้อเท็จจริงและกฎหมายส่งให้อธิบดีผู้พิพากษาศาล 4 ตามระเบียบขั้นตอนของราชการศาล

ส่วนลงพลจำเลยในคดีจะมีส่วนได้ส่วนเสียหรือไม่ นายประยุทธ์ ระบุว่า ไม่มี เพราะคดีนี้สืบพยานเสร็จสิ้นแล้วทุกอย่าง ไม่ว่าจะเป็นฝ่ายโจทก์หรือจำเลยก็ไม่มีสิทธิ์ที่จะเอาพยานหลักฐานไปเพิ่มเติมแล้ว ทุกอย่างอยู่ระหว่างต้องรอศาลนัดอ่านคำพิพากษานั้น

โดยสาเหตุที่ส่งสำนวนและคำพิพากษาให้กับอธิบดีผู้พิพากษาศาล 4 ก็เป็นไปตามระเบียบ ซึ่งเป็นปกติที่ศาลยุติธรรมจะรักษามาตรฐาน เพราะเป็นคดีสำคัญ

อย่างไรเป็น "คดีสำคัญ" นายประยุทธ์ กล่าวว่า มีหลายเหตุปัจจัย เช่น สื่อมวลชนและประชาชน ให้ความสนใจ หรือแม้บางคดีเป็นคดีเกี่ยวกับบุคคลสำคัญของประเทศ หรือคดีอุกฉกรรจ์ กระทบต่อความรู้สึกของคนในสังคม ก็เป็นคดีสำคัญได้

อย่างเช่น การเสียชีวิตของน้องชัมพู ผู้เสียชีวิตเป็นเด็ก สื่อมวลชนและสังคมเฝ้าติดตามข่าวอย่างต่อเนื่อง คดีนี้สำนักงานอัยการสูงสุดก็ให้ความสำคัญ โดยมีการตั้งคณะทำงาน ส่งอัยการจากสำนักงานอัยการภาค 4 ร่วมกับสำนักงานอัยการจังหวัดมุกดาหาร ในการทำงานร่วมกัน ตั้งแต่ตรวจสำนวน ร่างคำฟ้อง และสืบพยานจนเสร็จสิ้น

นายประยุทธ์ ยังบอกอีกว่า ขอให้รอฟังคำพิพากษาของศาล ไม่ว่าจะตัดสินอย่างไร หากคู่ความในคดีไม่เห็นพ้อง ย่อมที่จะสามารถอุทธรณ์คำพิพากษานั้นได้ภายใน 1 เดือน หากอุทธรณ์ตัดสินแล้วยังไม่เห็นพ้องอีก ก็สามารถยื่นฎีกาต่ออีกได้

อัยการ ชี้ดเส้น 2 เดือน สรุคดี "ตร.รีดเงิน 140 ล้าน"

 pptvhd36.com/news/สังคม/209204



โดย [PPTV Online](#)

เผยแพร่ 30 ต.ค. 2566 ,18:17น.

คืบหน้าคดี "เป้รักผู้การฯ" จ่อเรียกสอบพยานเพิ่ม รอตตั้งคนใหม่แทน "บิ๊กโจ๊ก" ด้านอัยการ ชี้ดเส้น 2 เดือน สรุคดี "รีดเงิน 140 ล้าน"

วันที่ 30 ตุลาคม นายวัชรินทร์ ภาณุรัตน์ รองอธิบดีอัยการ สำนักงานการสอบสวน สำนักงานอัยการสูงสุด ซึ่งเป็น หัวหน้าชุดคณะทำงานตรวจสอบ คดีกล่าวหาตำรวจรีดเงินเว็บพนันออนไลน์ 140 ล้านบาท เรียกประชุมคณะพนักงานสอบสวน ทั้งพนักงานอัยการ และ ตำรวจ โดยมี พล.ต.ต.กิตติศักดิ์ ธุรงค์วิบูลย์ รักษาการแทน ผู้บัญชาการตำรวจภูธรภาค 6 ซึ่งเป็นผู้แทน พล.ต.อ.สุรเชษฐ์ หักพาล รองผู้บัญชาการตำรวจแห่งชาติ เข้าร่วมประชุม



โดยนายวัชรินทร์ ให้สัมภาษณ์หลังการประชุม ว่า คณะทำงาน ยังมีประเด็นที่ค้างคา ต้องสอบสวนเพื่อหาความเชื่อมโยง เพิ่มเติมให้ชัดเจนมากที่สุด โดยเฉพาะเรื่องเส้นทางการเงิน และได้ข้อสรุปกัน ว่า คณะทำงานจะสามารถทำสำนวนคดีนี้ ให้เสร็จได้ภายใน 2 เดือน และ ทุกอย่างต้องชัดเจน ต้องตอบให้ได้ทั้งหมดว่าใครถูกดำเนินคดีเพราะอะไร มีความเชื่อมโยงตรงไหน หากไม่พบความเกี่ยวข้อง จะไม่มีการดำเนินคดี

ส่วน พยาน 15 ปาก ที่คณะทำงานได้เรียกมาสอบสวนเพิ่มเติมไปแล้วนั้น ถือว่า เป็นประโยชน์ ได้ข้อมูลที่เพียงพอ แต่ หลังจากนั้น อาจมีการเรียกพยานใหม่มาสอบสวนเพิ่มเติมอีก แต่ถือว่าเหลือไม่มากแล้ว



ส่วน หัวหน้าทีมพนักงานสอบสวน ของสำนักงานตำรวจแห่งชาติ ที่ ผบ.ตร.จะมีการแต่งตั้งคนใหม่ มาแทน พล.ต.อ.สุรเชษฐ์ หักพาล รองผู้บัญชาการตำรวจแห่งชาตินั้น ในการประชุมวันนี้ ได้เน้น ย้ำ กับ ทีมพนักงานสอบสวนของตำรวจ ให้อธิบายรายละเอียดกับ คนที่จะมาดูแลสำนวนคนใหม่ ให้รัดกุมครบถ้วนมากที่สุด เพื่อให้สามารถดำเนินการต่อได้อย่างรวดเร็ว

ทั้งนี้ยืนยันว่า แม้จะมีการเปลี่ยนแปลงคณะทำงานหลายส่วน แต่การทำงานคดีนี้ ไม่มีสะดุดแน่นอน

โดยหลังจากคณะพนักงานสอบสวนสรุปสำนวนมีความเห็นสั่งฟ้องในชั้นสอบสวน จะส่งสำนวนให้อัยการสำนักงานคดีปราบปรามการทุจริต พิจารณาสั่งฟ้องต่อไป โดยคดีนี้เกี่ยวข้องกับความผิดของเจ้าหน้าที่รัฐ ซึ่งอยู่ในอำนาจการพิจารณาของศาลอาญาคดีทุจริต และประพฤติมิชอบกลาง

แจ้งความ "ลีน่า จัง" หมิ่นแรงงานไทยในอิสราเอล | เทียงทันข่าว | 24 ต.ค. 66

การดู 434k 24 ต.ค. 2566

อิหร่านเกณฑ์อาสาสมัคร 3 ล้านคน ร่วมสู้เคียงข้างกลุ่มฮามาส | ทันโลก EXPRESS | 27 ต.ค. 66

การดู 395k 27 ต.ค. 2566

อิสราเอลโชว์คลิปสมรภูมิกลางทะเล สกัดฮามาสดำน้ำโจมตี | ทันโลก EXPRESS | 26 ต.ค. 66

การดู 285k 26 ต.ค. 2566

‘สุรศักดิ์’ เล็งใช้ ‘เครดิตบูโร’ แก้นี้ครู เปิดช่องกู้ข้ามจังหวัด เจรจาลดดอกเบี้ย ยันไม่เอาเงินหลวงมาช่วยแก้ปัญหา

[edunewssiam.com/th/articles/288913-‘สุรศักดิ์’-เล็งใช้-‘เครดิตบูโร’-แก้นี้ครู-เปิดช่องกู้ข้ามจังหวัด-เจรจาลดดอกเบี้ย-ยัน-ไม่เอาเงินหลวงมาช่วยแก้ปัญหา](https://www.edunewssiam.com/th/articles/288913-‘สุรศักดิ์’-เล็งใช้-‘เครดิตบูโร’-แก้นี้ครู-เปิดช่องกู้ข้ามจังหวัด-เจรจาลดดอกเบี้ย-ยัน-ไม่เอาเงินหลวงมาช่วยแก้ปัญหา)



‘สุรศักดิ์’ เล็งใช้ ‘เครดิตบูโร’ แก้นี้ครู เปิดช่องกู้ข้ามจังหวัด เจรจาลดดอกเบี้ย ยัน ‘ไม่เอาเงินหลวงมาช่วยแก้ปัญหา

นายสุรศักดิ์ พันธุ์เจริญวรกุล รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงศึกษาธิการ (ศธ.) เปิดเผยแนวทางการแก้ปัญหาหนี้สินครู ว่า ขณะนี้ได้ส่งหนังสือเชิญผู้แทนจากหน่วยงานต่าง ๆ ทั้งธนาคารแห่งประเทศไทย สถาบันการเงิน สำนักงานอัยการสูงสุด ฯลฯ เข้าร่วมเป็นคณะกรรมการแก้ไขปัญหาหนี้สินครูและบุคลากรทางการศึกษาแล้ว อยู่ระหว่างรออนุมัติอย่างเป็นทางการจากหน่วยงานต้นสังกัด

อย่างไรก็ตาม ระหว่างนี้ได้ศึกษาแนวทางการแก้ปัญหาหนี้สินครู ในช่วงที่ น.ส.ตรีนุช เทียนทอง อดีตรัฐมนตรีว่าการ ศธ. ได้ดำเนินการไว้ ซึ่งมีการลงพื้นที่ มีข้อมูลที่สามารถนำมาต่อยอดได้เลย ไม่ต้องเริ่มนับหนึ่งใหม่

ทั้งนี้ การแก้การแก้ปัญหานี้สินครูจะแบ่งเป็น 3 กลุ่ม คือ **สีเขียว** คือ ครูที่มีสภาพคล่อง **สีเหลือง** คือ ครูที่มีหนี้บ้างเล็กน้อย และ **สีแดง** คือ เป็นหนี้เสีย อาจถูกฟ้องล้มละลาย ซึ่งเมื่อมีการตั้งคณะกรรมการฯ เรียบร้อยแล้ว จะมีการหารือเพื่อวางมาตรการแก้ไขปัญหาในแต่ละกลุ่มต่อไป คาด

ว่าจะได้ซื้อคณะอนุกรรมการฯ ครบ และเริ่มนัดประชุมอย่างเป็นทางการได้ภายในเดือนพฤศจิกายนนี้

เบื้องต้น ต้องมีการให้ความรู้เรื่องการบริหารจัดการเงิน เพื่อปรับพฤติกรรมทางการเงินของครู และบุคลากรทางการศึกษา การเจรจาลดดอกเบี้ยจากสหกรณ์ออมทรัพย์ ซึ่งถือเป็นเจ้าหนี้รายใหญ่ หากลดได้ก็จะทำให้ครูมีเงินเหลือมากขึ้น

ขณะเดียวกันอาจจะต้องมาทบทวน มาตรการหักเงินเดือน ตามระเบียบ ศธ. ว่าด้วยการหักเงินเดือนเงินบำเหน็จบำนาญ เพื่อชำระหนี้เงินกู้ให้แก่สวัสดิการภายในส่วนราชการและสหกรณ์ พ.ศ. 2551 ข้อ 7 (5) ที่บัญญัติให้การจะให้ส่วนราชการหักเงิน ณ จ่ายเพื่อชำระหนี้เงินกู้ นั้น จะต้องมีการมีเงินเดือนสุทธิหลังจากหักชำระหนี้แล้วไม่น้อยกว่าร้อยละ 30 ของเงินเดือน ซึ่งออกมาเมื่อปี 2555 นั้น

แต่ในทางปฏิบัติพบว่า บางหน่วยงานมีการหักเงินนอกรอบ มีการกู้เงินจากสถาบันการเงินอื่น หรือไปกู้นอกระบบเพื่อมาโปะหนี้เพิ่ม

ดังนั้น จึงคิดว่าเป็นไปได้หรือไม่ที่จะนำข้อมูลสหกรณ์ออมทรัพย์ทั่วประเทศ เข้าเครดิตบูโร เพื่อให้สถาบันการเงินสามารถตรวจสอบสถานะทางการเงินของผู้กู้แต่ละราย ประกอบการพิจารณาปล่อยกู้ เนื่องจากที่ผ่านมา ข้อมูลการกู้เงินจากสหกรณ์ออมทรัพย์จะไม่ปรากฏในฐานข้อมูลเครดิตบูโร

แต่เรื่องนี้ มีข้อดี และข้อเสีย ซึ่งมีผู้แย้งมาว่า หากนำข้อมูลดังกล่าวเข้าระบบเครดิตบูโร ก็อาจทำให้ครูขาดความน่าเชื่อถือ ตรงนี้ก็ต้องมาหาแนวทางแก้ปัญหาที่รอบคอบ

“...ซึ่งแนวทางที่ผมวางไว้คงไม่ใช่นำเงินหลวงเพื่อมาช่วยแก้ปัญหาหนี้สินครู สิ่งที่ได้ คือ การเจรจาลดดอกเบี้ย รวมหนี้รีไฟแนนซ์ โดยจะเจรจาปรับลดดอกเบี้ยให้เหลือน้อยที่สุด แต่คงไม่สามารถไปบังคับให้สหกรณ์ออมทรัพย์ลดดอกเบี้ยได้ทุกแห่ง **ดังนั้น อาจจะมีการเปิดช่องให้ครูเลือกกู้สหกรณ์ข้ามจังหวัดได้ เพื่อให้ครูมีโอกาสกู้ในสหกรณ์ที่มีดอกเบี้ยน้อยที่สุด**

ก็ต้องรอดูกันต่อไปว่า แนวทางนี้ ยังไม่แน่ใจว่าจะทำได้หรือไม่ คงต้องมาดูรายละเอียดเพื่อวางมาตรการที่เหมาะสมต่อไป ทั้งนี้ การแก้ปัญหาหนี้สินครูจะเริ่มแก้ให้กับผู้ที่เป็นหนี้ในระบบก่อน ส่วนนอกระบบคงเป็นเรื่องที่จะดำเนินการในลำดับต่อไป” นายสุรศักดิ์กล่าว

จากการติดตามของสำนักข่าว edunewssiam ให้ข้อสังเกตว่า ที่ช่วงหลายปีหลายรัฐมนตรีผ่าน มากระทรวงศึกษาธิการ (ศธ.) ได้มีการแก้ไขปัญหานี้สินครูกระทรวงศึกษาฯ และ ธนาคารแห่งประเทศไทยจะร่วมมือกันดำเนินเกี่ยวกับโครงการแก้ไขปัญหานี้สินครู แม้ว่า ศธ. ได้ดำเนินการ มาหลากหลายวิธีการอย่างต่อเนื่อง แต่ผลการดำเนินการก็ไม่เป็นไปตามเป้าหมายที่วางไว้

ปัญหาสำคัญ คือ สหกรณ์ออมทรัพย์ส่วนหนึ่ง ไม่ค่อยให้ความร่วมมือ อีกส่วนหนึ่ง คือ กลุ่มครูที่เป็นหนี้เสีย (NPL) ซึ่ง ศธ. พยายามหาวิธีแก้ไขปัญหาว่า จะดำเนินการขับเคลื่อนกันอย่างไร

ทั้งนี้ จากที่ ศธ. ดำเนินการแก้ไขปัญหานี้สินครูมาอย่างต่อเนื่อง พบว่าครู 900,000 คนทั่วประเทศ มีครูประมาณ 80% มีหนี้สินรวมกันอยู่ที่ประมาณ 1.4 ล้านล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นหนี้สหกรณ์ออมทรัพย์ครู ถึง 64% คิดเป็นเงินจำนวน 8.9 แสนล้านบาท เป็นหนี้ธนาคารออมสิน 25% เป็นเงิน 3.49 แสนล้านบาท นอกนั้นเป็นหนี้ธนาคารกรุงไทยและสถาบันการเงินต่าง ๆ ที่อยู่นอกระบบ

แม้ว่า ระเบียบกระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยการหักเงินเดือน พ.ศ. 2551 ระบุว่า ในแต่ละเดือนครูจะต้องมีเงินเดือนเหลือหลังจากชำระหนี้แล้วไม่น้อยกว่า 30% ซึ่งกำหนดไว้อย่างชัดเจนก็ตาม แต่ปัญหาในเชิงพื้นที่พบว่า หลายหน่วยงานไม่มีมาตรการ ไม่ดำเนินการตามระเบียบศธ.ว่าด้วยการหักเงินเดือน 2551

และ ปัญหาประการหนึ่ง คือ ประสานโครงสร้างแก้ไขปัญหานี้สินครู เป็นปลัดศธ.อำนาจในการบังคับบัญชาหน่วยงานอื่นจึงเป็นปัญหา

ที่ปรึกษากฎหมาย แม่แดงโม ยื่นฟ้อง "แซน" 5 ข้อหา พร้อม บก.ข่าวช่องดัง งงแม่ถอนฟ้องเป็นโจทก์ร่วมในคดี

K khaosod.co.th/breaking-news/news_7939233

30 ตุลาคม 2566



ที่ปรึกษากฎหมาย แม่แดงโม ยื่นฟ้อง “แซน” 5 ข้อหา พร้อม บก.ข่าวช่องดัง งงแม่ถอนฟ้องเป็นโจทก์ร่วมในคดี

เมื่อเวลา 12.00 น. วันที่ 30 ต.ค.66 ที่ศาลจังหวัดนนทบุรี นายชัยวัฒน์ โลมากุล ที่ปรึกษากฎหมายของ นางภนิดา ศิระยุทธโยธิน แม่ของแดงโม นิดา ได้เดินทางมายังศาลจังหวัดนนทบุรีเพื่อยื่นฟ้อง แซน วิศापัช และ บก.สำนักข่าวแห่งหนึ่ง ในข้อหาฟ้องเท็จ เบิกความเท็จ นำเอกสารอันเป็นเท็จ เข้าสู่การนำสืบพยานอันเป็นเท็จ การปลอมเอกสารและใช้เอกสารปลอม หลังจากก่อนหน้านี้ นายชัยวัฒน์ ที่ปรึกษาฝ่ายกฎหมายของ นางภนิดา ถูกทางแซน วิศापัช ยื่นฟ้องตรงต่อศาลในข้อหาหมิ่นประมาทด้วยการโฆษณา เมื่อวันที่ 9 มี.ค.ที่ผ่านมา

ต่อมาในวันที่ 4 ก.ย.แซน วิศาพัช พร้อมนายความจะเดินทางมายังศาลจังหวัดนนทบุรีเพื่อขอถอนฟ้อง นางภินดา แม่ของแตงโม เนื่องจากเชื่อว่าเอกสารที่แจกจ่ายให้กับผู้สื่อข่าวในวันนั้น นางภินดา ไม่ได้เป็นผู้จัดทำเอกสารขึ้นมาด้วยตัวเอง ทำให้เหลือแต่เพียง นายชัยวัฒน์ โลมากุล ที่ปรึกษาฝ่ายกฎหมายที่ยังไม่ถูกถอนฟ้องในคดีหมิ่นประมาท

นายชัยวัฒน์ กล่าวว่า ในวันนี้ตนเดินทางมายังศาลจังหวัดนนทบุรีเพื่อยื่นฟ้อง แซน วิศาพัช กับ บก.สำนักข่าวช่องหนึ่ง ซึ่งไม่เกี่ยวข้องกับคดีของ นางภินดา แต่เป็นเรื่องที่ แซน วิศาพัช ฟ้องตนในข้อกล่าวหาหมิ่นประมาทด้วยการโฆษณา ซึ่ง แซน ได้ยื่นเรื่องถอนฟ้องคุณแม่ไปแล้ว แต่ยังคงฟ้องร้องในข้อหาดังกล่าวกับตนอยู่ ต่อมาศาลจังหวัดนนทบุรีได้วินิจฉัยยกฟ้องคดีที่ แซน วิศาพัช ยื่นฟ้องตนไปแล้วในเรื่องหมิ่นประมาทใส่ร้ายป้ายสีด้วยการแจกเอกสารหน้าศาล

ตนจึงจำเป็นต้องเดินทางมายื่นฟ้องดำเนินคดีแซน วิศาพัช และ บก.ข่าวช่องหนึ่งในข้อหา ฟ้องเท็จ เบิกความเท็จ นำเอกสารอันเป็นเท็จเข้าสู่การนำสืบพยานอันเป็นเท็จ การปลอมเอกสารและใช้เอกสารปลอมเช่นกันเพื่อรักษาศักดิ์ศรีที่ปรึกษากฎหมายของตน และตนกำลังพิจารณาที่จะฟ้องจำเลยที่ 3 ในคดีนี้เพิ่มอีกรายซึ่งเป็นนักกฎหมายอยู่ในขั้นตอนการพิจารณา

นายชัยวัฒน์ กล่าวต่อว่า การยื่นฟ้องกลับในวันนี้เป็นการใช้สิทธิในการฟ้องคดีอาญา แต่ในอนาคตสามารถไกล่เกลี่ยได้ ครั้นนี้ตนถูกพาดพิงกระทบสิทธิและถูกละเมิดจนเกิดความเสียหายกับชื่อเสียง ซึ่งหลังจากตนได้ยื่นคำฟ้องไปแล้วทางศาลได้พิจารณารับคำร้องเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยมีกำหนดนัดไต่สวนกลางเดือน ธ.ค.ที่จะถึงนี้ ตนรับหน้าที่มาทำงานในคดีนี้ได้ดีกว่า ซึ่งตนดำเนินการทุกอย่างไปตามข้อกฎหมาย แต่ตนกลับมาถูกดำเนินคดีในเรื่องการฟ้องเท็จ จนทำให้ศาลพิจารณายกฟ้องไปในที่สุด

ดังนั้นเมื่อตนรู้สึกว่าคุณทำให้เสื่อมเสียชื่อเสียงแล้ว เพราะมีการนำเสนอข่าวออกไปกับสื่อมวลชน ซึ่งตนมีหลักฐานที่น่าเสนอทั้งหมด เป็นการกล่าวหาทำให้เสื่อมเสียชื่อเสียง ถูกดูหมิ่นเกลียดชัง ซึ่งเป็นการทำให้อับอายและเกิดความเสียหาย จึงจำเป็นต้องฟ้องกลับเพื่อรักษาชื่อเสียง ทั้งนี้การให้ข่าวไปว่าตนนำเอกสารไปแจกนั้นตนยืนยันว่าไม่มีการแจกเอกสารใดๆ ในวันดังกล่าว เป็นการกล่าวหาที่ทำให้ตนเกิดความเสียหาย ซึ่งนอกจากการยื่นฟ้องอาญาแล้วจะมีการพิจารณายื่นฟ้องแพ่งเพิ่มเติมต่อไป

นายชัยวัฒน์ กล่าวอีกว่า และจากการที่ตนเดินทางมาศาลในวันนี้ ทำให้ทราบเพิ่มอีกว่า คดีที่น้องแตงโมตกจากเรือโดยไร้สาเหตุ ซึ่งยังไม่มีใครรับว่าสาเหตุเกิดจากอะไร คดีอยู่ในระหว่างการดำเนินการในชั้นศาล ซึ่งนางภินดา เป็นผู้มีสิทธิที่จะยื่นฟ้องคดีเองได้ ซึ่งมีการดำเนินคดีในชั้นศาลเชิงลึกไว้แล้ว โดยศาลมีการรับฟ้องไว้และนัดไต่สวนกลางเดือน ม.ค.67 ปรากฏว่าตนได้ตรวจสอบสำนวนคดีว่ามีความคืบหน้าไปอย่างไรบ้าง

ตนกลับพบว่ามีการยื่นถอนฟ้องของโจทก์ จากที่ยื่นฟ้องไว้กับทางศาล โดยศาลได้พิจารณาอนุญาตให้ถอนฟ้องจากการเป็นโจทก์ร่วมไปแล้ว หลังจากที่ยื่นฟ้องไว้เมื่อ 2 ต.ค.66 แต่ต่อมากลับมีการยื่นถอนฟ้องไปเมื่อ 17 ต.ค.ที่ผ่านมา โดยที่ตนยังไม่ทราบสาเหตุในการถอนฟ้องของผู้เป็นโจทก์ซึ่งก็คือ นางภินดา ว่าเหตุใดจึงยื่นถอนฟ้องจากการเป็นโจทก์ร่วมกับทางอัยการโดยที่ตนไม่ทราบเรื่องมาก่อน

ผู้สื่อข่าวรายงานเพิ่มเติมว่า นอกจาก แซน วิศาพัช จะถูก นายชัยวัฒน์ ยื่นฟ้องเป็นจำเลยที่ 1 ใน 5 ข้อหาแล้ว จำเลยที่ 2 ซึ่งเป็น บก.ข่าวสถานีโทรทัศน์ช่องหนึ่ง ได้ถูก นายชัยวัฒน์ ยื่นฟ้องด้วย หลัง จากที่ บก.สถานีคนดังกล่าวได้ทำหนังสือยืนยันให้กับทางทนายความฝ่าย แซน วิศาพัชว่า ผู้สื่อข่าวของสถานีในวันนั้นได้รับเอกสารแจกจ่ายจาก นางภนิดาและ นายชัยวัฒน์ มาจริง และนำ ข้อความในเอกสารดังกล่าวไปนำเสนอจนทำให้ นายชัยวัฒน์ ถูก แซน วิศาพัช ยื่นเรื่องฟ้องใน ข้อหาหมิ่นประมาทด้วยการโฆษณาด้วยเอกสาร

ทำให้ นายชัยวัฒน์ มองว่า การทำหนังสือตอบรับของ บก.สถานีโทรทัศน์ดังกล่าวไม่เป็นกลาง จน เมื่อศาลมีคำสั่งยกฟ้อง นายชัยวัฒน์ จึงได้ผลการพิจารณาที่ศาลยกฟ้องมาฟ้องกลับดำเนินคดีกับ แซน วิศาพัช และ บก.สถานีโทรทัศน์ดังกล่าวพร้อมกับเตรียมพิจารณาฟ้องนักกฎหมายของฝ่าย แซน วิศาพัช เพิ่มอีกราย